
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
10.11.2022 № 171-07-01-01-696 «Об утверждении базовых нормативов 
затрат на оказание муниципальных услуг и затрат на 
общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 
выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, отраслевых корректирующих коэффициентов, 
коэффициентов выравнивания по муниципальным услугам, которые 
оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-

171-01-09 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Кунгурского муниципального округа 

Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 10.11.2022 № 171-

07-01-01-696 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения 

нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат на уплату 

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

имущество учреждения, отраслевых корректирующих коэффициентов, 

коэффициентов выравнивания по муниципальным услугам, которые 

оказывают муниципальные учреждения, подведомственные Управлению 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-624 от 19.12.2023. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.12.2023 09:07



1.1. значение нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ на 2023-2025 годы изложить согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

1.2. строки 13 коэффициентов выравнивания изложить в следующей 

редакции: 
   

13 Структурное подразделение муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Комсомольская средняя общеобразовательная 

школа»  

1,08422 1,3010 1,3050 

38 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа» 

0,57739 0,5660 0,5660 

2. Признать утратившим силу приказ начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

11.12.2023 № 171-07-01-01-610 «О внесении изменений в приказ начальника 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края от 10.11.2022 № 171-07-01-01-696 «Об утверждении базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и затрат на 

общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на выполнение 

муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов выравнивания по 

муниципальным услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, 

подведомственные Управлению образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов». 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.  

4. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Управления образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по административно-хозяйственной и финансовой деятельности, 

начальника отдела экономики и финансов Семерикову А.А. 

 

 

 

Начальник                       О.А.Паршакова 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-624 от 19.12.2023. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.12.2023 09:07



Приложение 1 

к приказу начальника Управления 

образования администрации 

Кунгурского муниципального округа 

Пермского края от 04.08.2023 № 171-

07-01-01-696 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом  начальника Управления 

образования администрации 

Кунгурского муниципального округа 

Пермского края 

от                            № 

 

ЗНАЧЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ 

на выполнение муниципальных работ на 2023-2025 годы 

№ п/п 
Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной работы 

Значение за работу в целом или за единицу 

муниципальной работы в случае установления в 

муниципальном задании показателей объема 

выполнения работ, (руб.)  

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

1 854193.Р.28.1.04460001002 Методическое обеспечение образовательной деятельности  40 381,84 41 705,91 41 706,66 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-624 от 19.12.2023. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.12.2023 09:07


	1
	2
	3

